/ .... -.
I

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 050/13
De 22 de março de 2013

Processo 093/13

Dispõe sobre as tabelas de salários dos
servidores ativos, inativos e pensionistas
da Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar o seguinte

ATO:

Artigo 1°- Nos termos da Lei número 7897, de 14 de março de 2013,
que dispõe sobre a reposição da perda salarial aos servidores ativos, inativos e
pensionistas da Câmara Municipal de Araraquara em 10,3128% (dez inteiros e trinta e
um e vinte oito centésimos por cento), as tabelas de referências dos seus salários, a
contar de 1 o de março de 2013, passam a ser as seguintes:

Tabela de referência salarial a que os Anexos XI, XII e XIII da Lei n° 6.646 de 31 de
outubro de 2007.

ANEXO "XI"

TABELA DE REMUNERAÇÃO E PROGRESSÃO DOS CARGOS E EMPREGOS EFETIVOS DO
PODER LEGISLATIVO- PESSOAL ATIVO

H K

.! 31

ANEXO "XII"

TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS DE PROVIMENTO
"EM COMISSÃO", FUNÇOES DE CONFIANÇA E EMPREGOS POR

TEMPO DETERMINADO DO PODER LEGISLATIVO - PESSOAL ATIVO:

Faixa Única

3546 67

4098 23

4435 35

5031 82

ANEXO"XIII"

f'>
I .

TABELA DE PROVENTOS E COMPLEMENTAÇÃO DE PROVENTOS DOS SERVIDORES INATIVOS
DO PODER LEGISLATIVO:

Proventos

1 r~ r)
' /

- \_.1 1...

(*) NOTA: esta tabela subsidiará os cálculos para o pagamento de proventos e pensões
...,.."'mEmtar.;!,., desses benefícios, destinados a servidores inativos e seus dependentes, conforme o

P
6

. Artigo 2° - As despesas oriundas da aplicação deste Ato, onerarão
r Pnas do orçamento vigente, do Poder Legislativo.

~~ .. \ 1 .J 3

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor a data de sua publicaçãod
revogadas as disposições em contrário. - ,

Câmara Municipal de Araraquara, aos 22 (vinte e dois) dias do mês d
março do ano de 2013 (dois mil e treze).

~AFFONSO
1° Secretário

JOÃO ARIA

~-----=-_ Presr ente _

~~~; f v~---
RONALDO NAPELOSO t1 )

Vice-Presidente /f\

~h
A

I ~ !

L -EARMAC -., . ·~.-ERSON YASHUDA l 2~ Secretário

~
ÉLIDE M

Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

IIWRDC/smgs.

MUNICIPAL DE ARARAQlJARA
ATO NÚMERO 050 /13

De 22 de março de 2013
Processo 093/13

sobre as tabelas de salários dos servidores alivos, lnalivos e· pensionistas da =• ~;.:ntA~Á.RA MUNICII"AL DE ARARAOUARA, Estado de.SÍ!o Paulo, usando de
AIIESAbU"""S lagals, faz publicar o seguinte -...,s atr ..,--
,110: , Nos termos da Lei número 7897, de 14 de março de 20t3, que dispõe sob-e
llf'IJ~t. -0 da perda salarial aos servidores ativos, inalivos e pensionistas da Câmara
a de Araraquara em 10,3128% (dez Inteiros e trinta e um e vinte oito centésimos

)
as tabelas de referências dos seus salários, a contar de 1'· de março de

rfll Ctflll ' a ser as segUintes:
~":sr~r.rência salarial a que os Anexos ' XI, XII e XIII da Lei n' 6.646 de 31 de

~:te.2007. .
=~E REMUNERAÇÃO E PROGRESSÃO DOS CARGOS E EMPREGOS EFETl-

~ LEGISLATIVO - PESSOAL ~TIVO

p
'

o .
: ..... ;u"~

.... ~"~· 2-CIO ,I

r. ; .... ' ~-· ' ~HO,

' o ~M I~"''·' I~'·" w·~ ~
;o-

~-·
...... ....

~-· ,!"""
' ' . w•• ...... ;~ w·•· ~~-·

f;"" ,•x• ~ ~-· ;;~·

!"" 1;wr. ~· -· '

:"" '· ~m. ~ ~- !:·:Jn,. ,
!"" l''" ..... ~ ... ~ :··'··
~ ..... :-· ~~" :-r4"" ~ ~

I

:~ 1:""' ,,. :"''
;:~·

.... !" · :"·' ;,. ' : ... UI f . ~''"' " · '
I!''" :'"' : .... ~.;,n, :·"A'

' .....
o
I!~··

~~.

~.,..

~~~·

I!'"'
~~-·
;:""
:"'-' .
!""'
i:-·
;-·

' ~-·
~-·

H ' , "· I~''"' !""' .... ~~ ... , ..... ....
~~-· ~~" :" .. ~.,.., .......

~~·· .. ~~- !''" ~-· ~ ...... .......
~IM, I :·"'·' !.,,,, . ... Jr.,: ...... ,

' I;~. :·~· ;~" ~ riAt ;-·
'""' i!""' ..... :"'·' !"'·' ·- ..... ,

I~'""' I!"'' :-.z :~.J 4trl,.f

'"'·" i f"'· ;CIOl, 41~1 ;~· :...,u . ''"' ..... 1:·~· :"'· :-· '"' '" :m• :"·' :••u .•.
!""' '!M', !""' :-· :-· ri4u
:-· :-· tu.! :-· ;-· ,, .. I ,
:"'' : .... r'"'-' ., .. ""' 7t7J:H

;-· '" :-·· '·' :"""
.. _. ,

'
ANEXO"XIII'
(') TABELA DE PROVENTOS E COMPLE
MENTAÇÃO DE PROVENTOS DOS SER
VIDORES INATIVOS DO PODER 'LEGIS
LATIVO:

Proventos

llaixa única}

200 1559,56

201 1957,58

202 2006,44

203 2190,49

204 2747,68

205 3077 86

206 3446 41

207 5016 89

208 5319 99

209 6649 99

210 7472 69

lt
c
Â
M
A
R
A
M
u
N

11 c
I

p
A
L
D
E
A
R
A
R
A
Q
.U
A
R
A

tlbtla subsidiará os célculos para o pagamento de provenl~s e pen-

desses benetrcios, deslinados a servidores lnalivos e seus 1-- -----·-----'
o caso.
oriundas da aplicação deste Alo, onerarão dotações próprias do

do Poder Leglslallvo.

lnlra em vigor a data de sua publicação, revogadas as disposições

: Ataraquara, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
1), .

RONALDO NAPELOSO
Vice-Presidente •· '

FARMACEUTICO JÉFERSON YASHUDA
2' Secretário

Geral da Câmara ~uniclpal de Araraquara, na mesma dala.

,,
I
I